¹ Aug. CRPVAM; Item D

² I CPVBDA; ?R; II, cap. 1 M

³ vos add. PVBDA, om. CRM

190**Ambrosius super Lucam, liber decimus¹*

Si catechumenum quis vel hereticus, vel schismaticus, tanquam de utero vel anime vel ecclesie parturientis excusserit, levius punitur; si fidelem, gravius.
(cap. 88). *CB Varia II 15 pt.*

¹ liber decimus C; libro decimo DM; lib. x RPVBA

191**Augustinus in libro¹ ad Fortunatum*

Sanctum est² baptismum per seipsum quod datum est³ in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti; ita ut⁴ in eodem sacramento sit etiam⁵ auctoritas traditionis per Dominum nostrum ad apostolos, per illos autem in episcopos et alios sacerdotes, vel etiam laicos Christianos ab eadem origine ac stirpe venientes. Namque in necessitate⁶ cum episcopi, aut presbiteri, aut quilibet ministrorum non inveniuntur, et urget periculum eius qui petit, ne sine isto sacramento hanc vitam⁷ finiat, etiam laicos dare solere sacramentum quod acceperunt, solemus audire. Nam, cum⁸ illa historia narratur, omnes qui audiunt prope ad lacrimas movet. Cum in navi quadam fidelis nullus esset preter unum penitentem, cepit eminere⁹ naufragium. Erat ibi¹⁰ quidam salutis sue non immemor, et sacramenti vehementissimus flagitator, nec erat aliquis qui dare posset nisi penitens ille, acceperat enim pro¹¹ peccato de quo agebat¹²

¹ in libro CRDAM; om. PVB

² est CRPVBDM; om. A

³ dat. est CRAM; est dat. PVBD

⁴ etiam add. D, om. CRPVBM

⁵ etiam CRPVBM; om. D

⁶ Namque in nec. CRPVBM; om. D

⁷ hanc vitam CRPVBM; vitam istam D; hac vitam A

⁸ et add. A, om. CRPVBDM

⁹ eminere nauf. CRPVBA; nauf. imminere D; imminere nauf. M

¹⁰ ss B

¹¹ pro CRPVBDM; de M

¹² ag- CRPVBDM; eg- A

penitentiam. Amiserat de senioribus sanctitatem, sed non amiserat sacramentum. Nam, si hoc amittunt¹³ peccantes cum reconciliantur post penitentiam, quare non iterum baptizantur? Dedit ergo quod¹⁴ acceperat et, ne periculose vitam finiret non reconciliatus, petit ab ipso quem baptizaverat ut eum reconciliaret. Et factum est; evaserunt naufragium. Cognitum habes quod fecerant, nemo extitit eorum qui non plium animum ita crederet, ut¹⁵ consiliis eorum in illo periculo Dominum crederent¹⁶ affuisse¹⁷. Motus enim animus religiosus et supplex ab homine exegit sacramentum, a Deo impetrat sanctitatem. Quod si forte hoc quod narravi qui naufragio imminente periclitabantur, non vult aliquis credere, non enim hoc scripturarum divinarum auctoritas, sed incerto auctore fama commendat, non repugnabo, sed interrogo si tale aliquid contingat, quid futurum est? Non enim potest quisquam dicere, relinquendum illum esse, qui morte imminente baptizari desiderat, quam¹⁸ baptizatum a penitente quisquis enim¹⁹ non credit contigisse, oportet ut credat, posse contingere.